

دریچه

معلولیت هزار بیمار هموفیلی در دولت قبل

● **ایلنا:** مدیرعامل کانون هموفیلی ایران با اشاره به افزایش شاخص دسترسی بیماران هموفیلی به ۲/۷ در دولت یازدهم، گفت: متأسفانه در دولت گذشته هزار بیمار هموفیلی شدید به‌دلیل نبود دارو معلول شدند.احمد قویدل، با اشاره به اقدامات دولت یازدهم برای بیماران هموفیلی گفت: کلیدی‌ترین اتفاقی که برای بیماران هموفیلی و اساسا بیماران صعب‌العلاج رخ داد، موضوع برجام و پایان دادن به تحریم‌هاست، چراکه برداشتن تحریم‌ها یک تحول بزرگ در زندگی بیماران ایجاد کرد.وی افزود: هیچ‌کس مثل یک بیمار درک نمی‌کند که وقتی کشوری به غیرانسانی‌ترین شکل ممکن مانع ورود داروی مورد نیازش به کشور می‌شود، چه بلایی سر بیمار می‌آید و چه رنجی از تحریم‌ها می‌برد. توافقات بعد از برجام باعث شد داروهای حیاتی در دسترس بیماران قرار گیرد.وی افزود: قابل استنادترین آمار موجود در زمینه تأثیر برجام بر زندگی بیماران هموفیلی این است که بزرگ‌ترین تولیدکنندگان داروهای انعقادی بیماران هموفیلی کشورهای اروپایی و آمریکایی هستند و بخش اعظم واردات کشور در این حوزه‌هاست. قویدل گفت: در زمانی که تحریم‌ها وجود داشت، با وجود اینکه آمریکا مدعی عدم مسئولیت تحریم‌ها در حوزه دارو نبود، اما هیچ‌کدام از بانک‌ها برای واردکنندگان داروی ایرانی I.C باز نمی‌کردند و عملاً با این کار بانک‌ها واردات دارو انجام نمی‌شد.مدیرعامل کانون هموفیلی ایران گفت: در بانک‌های ایران عملاً امکان گشایش ارزی برای خرید دارو وجود نداشت. قبل از انعقاد معاهده برجام عملاً در بحث واردات داروی بیماران هموفیلی دچار مشکلات بسیاری بودیم و برخی از داروها با واسطه خریداری می‌شد که در چنین شرایطی امنیت بهداشتی لازم را هم نمی‌توانستیم درباره آنها تضمین کنیم.او افزود: قبل از برداشتن تحریم‌ها به‌صورت روزانه و چند، دچار کمبود دارو بودیم که عوارض این مشکل ایجاد معلولیت‌های مختلف برای بیماران هموفیلی بود. بیماران دچار معلولیت دست و پا می‌شدند و این در حالی است که امکان پیشگیری از این مسئله وجود داشت؛ اما متأسفانه اقدامی نشد. مدیرعامل کانون هموفیلی ایران گفت: در دولت گذشته بالغ بر هزار نفر از بیماران شدید هموفیلی دچار معلولیت‌های حرکتی مختلف شدند و محدودیت‌های مختلف حرکتی در آنها به وجود آمد. زنان دچار اختلالات انعقادی دچار خونریزی ماهانه پردرد و پررنجی شدند.

او خاطرنشان کرد: در دولت قبل بیماران هموفیلی برای انجام عمل‌های بسیار ساده مجبور به خرید تمامی تجهیزات مورد نیاز عمل از خارج از بیمارستان بودند تا مجوز عمل را از بیمارستان دریافت کنند؛ اما در چهار سال گذشته اساسا این فرایند در بیمارستان‌ها تمام شد و یک تحول بزرگ در حوزه درمان به وجود آمد و اکنون همه تجهیزات را بیمارستان در اختیار بیمار می‌گذارد.قویدل گفت: شروع طرح پیشگیری از معلولیت و تغییر روش درمان کودکان هموفیلی شاخص درخور توجهی از تفاوت رویکرد این دولت با دولت قبل است.

ادامه از صفحه ۱۵

کاهش ۲۳درصدی کسری بودجه دولت

با تغییر ساختار بودجه‌نویسی به روش آماری مالی دولت از سال ۱۳۸۱ در اقتصاد ایران سه تراز عملیاتی، سرمایه‌ای و تراز کل معرفی شدند. تراز عملیاتی از تفاضل درآمد جاری از هزینه جاری، تراز سرمایه‌ای از تفاضل فروش دارایی‌های سرمایه‌ای (درآمد نفتی) از تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (مخارج عمرانی) به دست می‌آید و تراز کل مجموع این دو تراز را نشان می‌دهد.

کاهش کسری بودجه ۱۱ماهه

براساس گزارش ۱۱ماهه بانک مرکزی، تراز عملیاتی دولت در این مدت بالغ بر منهای ۶۴۷ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۰هزارمیلیاردی را نشان می‌دهد. تراز سرمایه‌ای به دلیل افزایش درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز با افزایش ۴۱درصدی از حدود ۲۹۴ به ۴۱۴ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. مجموع این دو تراز (کسری بودجه دولت) در ۱۱ماهه سال گذشته حدود منهای ۲۳۳ هزار میلیارد ریال بوده است که اگرچه مبلغ درخور توجهی است اما نسبت به ۱۱ماهه سال پیش از آن، ۷۰ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۳ درصد) کاهش نشان می‌دهد. همچنین این رقم نسبت به کسری بودجه مصوب (۳۲۰ هزار میلیارد ریال) حدود ۸۷ هزار میلیارد ریال پایین‌تر است. از دلایل این موضوع می‌توان به منضبط‌تربودن دولت یازدهم نسبت به دولت‌های نهم و دهم اشاره کرد. همچنین عدم تحقق بخش درخور توجهی از هزینه‌های عمرانی نیز از دیگر دلایل این کاهش به شمار می‌رود.

شرق: نزدیک به سه ماه از ریختن و آوارشدن پلاسکو بر سر خودش و تهران گذشته و هنوز مردم و رسانه‌ها جوانی از انبوه کمیته‌ها و گروه‌های بررسی‌کننده حادثه پلاسکو نگرفته‌اند. کمیته‌های فنی، تخصصی، حقوقی و... بررسی‌کننده ابعاد مختلف این حادثه هم بعد از چند ماه بررسی، بدون اعلام نظر نهایی و با پرهیز از اعلام نهاد یا سازمان یا فردی مشخص به عنوان مقصر این حادثه، گفتند ما دنبال مقصریایی و قضاوت نیستیم. حالا سه ماه پس از حادثه‌ای که بحران خوانده شد و مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری برای آن پیام دادند و دستور ویژه پیگیری صادر کردند، سؤال پلاسکو بدون جواب مانده است.

در این مدت، به قول یکی از اعضای شورای شهر تهران کمیته ملی پلاسکو که با دستور رئیس‌جمهور تشکیل شد، با تأکید بر اینکه قضاوتی نمی‌کند و یک بررسی علمی و فنی خواهد داشت، در بیشتر موارد شهرداری تهران را مسئول و پاسخ‌گوی اتفاقات رخ داده خواند و روز گذشته هم کمیته فنی شورای شهر تهران در بیشتر موارد چند وزارتخانه دولتی را مسئول پاسخ‌گویی در برابر این اتفاقات اعلام کرد و به‌این‌ترتیب، مقصری اعلام نشد و کسی به سؤالات روی‌زمین‌مانده پاسخی نداد. دو گزارش ملی پلاسکو و گزارش شورای شهر تهران در برخی از مسائل فنی، شبیه‌سازی‌ها و دلایل وقوع حادثه شباهت داشتند؛ اما در ادامه حادثه یعنی همان بخش‌هایی که بیشترین ابهامات و سؤالات وجود دارد، تقریباً هر دو سکوت دارند.

اتفاق خوبی که در زمان ارائه گزارش ملی پلاسکو رخ داد، این بود که همه اعضا در زمانی نزدیک به چهار ساعت علاوه بر توضیحات مفصل خودشان، حدود دو ساعت به سؤالات جزئی خبرنگاران پاسخ‌هایی دادند که بخش‌هایی از ابهامات را باز کرد یا پاسخ داد؛ اما در گزارش یک‌سویه‌ای که روز گذشته در شورای شهر تهران ارائه شد، حتی همه اعضای شورای شهر هم نتوانستند صحبت کنند و قرار شد یکشنبه و در جلسه علنی، نظرشان را درباره این گزارش ارائه دهند. همچنین اعلام شد پس از جلسه، این کمیته با رسانه‌ها نشست خبری خواهد داشت تا سؤالات آنها هم مطرح و پاسخ داده شود؛ اما این جلسه هم برگزار نشد.

گزارش فنی، مدیریتی و حقوقی حادثه ساختمان پلاسکو را حمزه شکیب، عضو سابق شورای شهر تهران و استاد دانشگاه تربیت‌مدرس، به نمایندگی از

در همایش مادرانه در دانشکده علوم اجتماعی مطرح شد

زنان، قربانی خشونت مواد مخدر صنعتی

شرق: چهارمین همایش مادرانه به همت جمعیت امام علی با حضور فعالان حوزه اجتماعی در سالن شریعتی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد. به گزارش «شرق»، در ابتدای این مراسم، زهرا رحیمی، مدیرعامل جمعیت مردمی دانشجویی امام علی، با اشاره به اینکه مسائل و مشکلات زنانی که در سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند بسیار پیچیده است، عنوان کرد: «ما در خانه‌های علم خود مراکز کارآفرینی برای زنان آسیب‌دیده اجتماعی تأسیس کرده‌ایم تا آنها علاوه بر بازیابی اعتمادبه‌نفس خود بتوانند کمی از درآمد مورد نیاز خود را تأمین کنند، اما آنها هربار که می‌آیند با مشکلات جدیدی وارد مرکز می‌شوند. با سر و صورت خونی یا دست و پای شکسته به مرکز می‌آیند و چون فاقد مدارک هویتی هستند حتی برای شکایت یا درمان نمی‌توانند به جایی مراجعه کنند. این مسئله به صورت مداوم تکرار می‌شود و ما به لحاظ قانونی جواب و جایگاهی نمی‌بینیم که بتواند به آنها کمک کند. درواقع مسئله خشونت، بحث اصلی در میان محلات آسیب‌زده است. هرچند خشونت جنسیت ندارد، اما چیزی که ما بیشتر در این محلات و سکونتگاه‌های غیررسمی شاهد هستیم این است که زنان از لحاظ قدرت بدنی نسبت به مردان ضعیف هستند و از مردان کتک می‌خورند؛ مسئله‌ای که صرفاً مختص محلات حاشیه‌نشین نیست، اما در این محلات شایع‌تر است.» وی افزود: «چیزی که ما از سال ۸۶ به‌بعد با آن مواجه هستیم این است که مشکل این زنان داشتن مردان خشن نیست، بلکه ما با مردانی مواجه هستیم که در شرایط عادی مردان خوب و اهل زندگی هستند، اما در مواجهه با مواد مخدر صنعتی با افرادی طرف هستیم که نمی‌دانیم چقدر مسئول اعمال خود هستند. مردی که دختر دوساله خود را تحت‌تأثیر شیشه از پنجره به بیرون پرت می‌کند و مادر در این میان به‌عنوان میانی می‌خواهد جلو آسیب‌رسیدن به فرزندش را بگیرد و خود نیز دچار آسیب می‌شود. درواقع وضعیت شبیه کشوری است که دچار حمله‌ای میکروبی شده، اما می‌خواهد با ضدهوایی‌های قدیمی جلو این حمله را بگیرد. قوانین ما در برابر آسیب‌های جدید ناتوان هستند و به‌روز نشده‌اند.» رحیمی خاطرنشان کرد: «به‌عنوان مثال زنی که تحت خشونت همسر به‌عنوان به‌شبه خود قرار دارد، در پاسخ به این سؤال که چرا از همسر جدا نمی‌شوی می‌گوید شوهرم آلبیمو می‌خورد و جواب آزمایش اعتیادش منفی می‌شود و حضانت فرزندانم را برعهده می‌گیرد و آنها تنها می‌مانند و من فقط به خاطر کودکانم زندگی می‌کنم.» مدیرعامل جمعیت امام علی با اشاره به اینکه خشونت‌های خانگی در شرایط عادی با مسائلی که زنان قربانیان جنگ تحمل

جامعه



پاشکو

پاشکو

پاشکو

گزارش شورای شهر تهران از حادثه پلاسکو ارائه شد

وقتی کسی دنبال مقصر نیست!

حریق و دیوی محصولات قابل اشتعال و کپسول‌های گاز و مشتقات نفتی، گسترش آتش به کلیه طبقات در طول زمان و ساعت ایستایی ساختمان رخ داده است. وی در بخش دیگری از ارزیابی خود گفت: محاسبات نشان می‌دهد مهار آتش‌سوزی برای طبقات درگیر آتش‌سوزی نیاز به حداقل ۴۸۰ مترمکعب آب به صورت مستقیم داشته است که رساندن این حجم آب به ارتفاع حدود ۴۰متری از زمین در مدت آتش‌سوزی مورد پذیر نبوده است. این اظهارنظر شکیب در ادامه در ادامه این گزارش یکی از ابهامات مهم این

حادثه یعنی نحوه مدیریت و فرماندهی میدان در مراحل مختلف، این‌گونه پاسخ داده شد: «فرماندهی عملیات پلاسکو مطابق قانون مدیریت بحران بر عهده شهردار تهران بوده است. با توجه به حضور به‌موقع وی و پذیرش فرماندهی و تعیین جانشین مناسب برای فرماندهی عملیات (معاون ترافیک)، چالشی جدی در مدیریت عملیاتی حادثه رخ نداده است.»

وی با اعلام اینکه پلاسکو بحران نبود و یک حادثه نقطه‌ای بوده است، درباره مسئولیت مالک این ساختمان تأکید کرد: مالک به جهت اطلاع از وضعیت ساختمان که حسب اختاریه‌های مکرر می‌توان این موضوع را اثبات کرد، از عهده تکلیف

اساسی و قانونی رفع عیوب معین‌شده و تجهیز ساختمان برنیا شده و موجبات واردشدن صدمات به اشخاص غیر و شهادت آتش‌نشانان و شهروندان شده و از این حیث از بابت خسارت مالی و جانی و مطابق مواد ۳۳۱ و ۳۳۳ قانون مدنی و مواد یک و دو قانون مسئولیت مدنی و ماده ۴۹۲ قانون مجازات اسلامی، معقول است.

در ادامه این جلسه، تعدادی از اعضا گزارش ارائه‌شده را مفید، کافی و کاملاً تخصصی خواندند، برخی دیگر گفتند باید بخوانیم و نظر بدھیم و برخی دیگر مانند محمدمهدی تندگویان این نوع گزارش‌دهی را ضعیف خواند و با این سؤال که «آخرش چه؟» گفت: در وهله اول از شهردار تهران دعوت شد و هیچ پاسخی نگرفتیم و شهردار تهران با فراقنی به موضوعات پاسخ ندادند؛ در ادامه نیز دو کمیته تشکیل شد که نتوانست به ابهامات پاسخ دهد. حالا هم کمیته ملی شهرداری را مقصر می‌دانند و کمیته شورا نیز دولت را مقصر اعلام کرده است و مردم هم می‌گویند هر دو...! آنها که جواب نمی‌شود، باید پاسخ درست و حسابی به مردم بدھیم و با مقصران احتمالی برخورد کنیم.

این عضو شورا با بیان اینکه این گزارش نه‌تنها درباره موضوعات مختلف پاسخی نداده است، بلکه ابهامات ما را زیادت‌ر کرد؛ چراکه جای سؤال است اگر این حادثه بحران نبوده و یک حادثه نقطه‌ای بوده است، چرا شهردار و بقیه آن را بحران خواندند؟ محمد سالاری، عضو دیگر شورا، هم با اشاره به اشکالات بسیار این گزارش، گفت: در این گزارش به قصورات همه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها اشاره کردیم؛ اما به مشکلات شهرداری و سازمان آتش‌نشانی بی‌توجهی شد و جای سؤال است آیا شهرداری در کمبود تجهیزات آتش‌نشانی، نصب سقف‌های کاذب و تبدیل آنجا به انبار و تغییر کاربری‌هایی که انجام شده بود قصصیر ندارد؟ محسن سرخو، عضو دیگر شورای شهر تهران، به موضوع دسترسی‌نداشتن به ذخایر آب اشاره کرد و گفت: در سال ۹۴ مجوز خرید بالگرد به شهرداری داده شده بود که اجرایی نشد. درعین‌حال، متعجبم چرا حتی خود آتش‌نشانان نیز از دستورالعمل و استانداردهای فعلی‌شان پیروی نکردند و درحالی‌که یک ساختمان اسکلت فلزی با پوشش ضدحریق سه ساعت در برابر حریق مقاوم است، چرا بعد از سه‌ساعت و ۲۰دقیقه دستور تخلیه از آن ساختمان گیرایم داده نشد؟

خبر

مشاهده یک پلنگ در فیروزکوه و مرگ دیگری در دنا

● **شرق:** سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان فیروزکوه، از مشاهده و تصویربرداری یک پلنگ در ارتفاعات این شهرستان خبر داد. در همین حال مدیرکل محیط زیست استان کهگیلویه‌وبویراحمد هم خبر مرگ یک پلنگ در دهانه خروجی سسد و نیروگاه دنا را تأیید کرد. محمد فریدی، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان فیروزکوه، درباره مشاهده پلنگ گفت: مأموران یکگان حفاظت محیط زیست شهرستان فیروزکوه، روز دوشنبه حین گشت و کنترل، یک پلنگ را در ارتفاعات شهرستان مشاهده کردند. مدیر کل محیط زیست استان کهگیلویه‌وبویراحمد هم با اعلام اینکه مرگ پلنگ خارج از مناطق حفاظت‌شده سازمان محیط زیست رخ داده است، به خبرگزاری مهر گفت: یک پلنگ و یک شغال احتمالاً حین تعقیب و گریز وارد کانال منتهی به سد دنا شده‌اند و در نهایت خفگی در آب باعث مرگ آنها شده است.

آخرین فرصت ثبت‌نام‌کنندگان طرح جریمه مشمولان غایب

● **شرق:** جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا، گفت: متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب سال۹۵، تا ۱۵ اردیبهشت سال جاری فرصت دارند با پرداخت مبلغ تعیین‌شده، وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند. سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا، از ایجاد فرصت دوباره برای ثبت‌نام‌کنندگان طرح جریمه مشمولان غایب سال ۹۵ خبر داد و گفت: متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب که درخواست خود را در سال ۹۵ ثبت کرده و تاکنون موفق به پرداخت مبلغ جریمه نشده‌اند، فقط تا ۱۵ اردیبهشت سال جاری مهلت دارند مبلغ تعیین‌شده را پرداخت کنند. وی افزود: این دسته از مشمولان درصورتی‌که در فرصت تعیین‌شده وضعیت خدمتی خود را مشخص نکنند، با شروع ثبت‌نام این طرح در سال ۹۶، باید دوباره درخواست خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱) ثبت کرده و به‌ازای هر سال غیبت مازاد بر هشت سال، شامل ۱۰ درصد افزایش مبلغ جریمه می‌شوند.

IEON
Since 1960

The Roof



اتفاقی نو از لئون... خاص باشید...

پاسداران، نبش بهستان هشتم، ساختمان آبتین، طبقه ۷

۲۲ ۷۹ ۱۲ ۱۹

۲۲ ۷۹ ۱۲ ۷۵